



Referat af bestyrelsesmøde
Region København
Bryggeriet Apollo
Onsdag, den 16.5.2012

Deltagere:

Mette Radza Jensen (MRJ), Jacob Bille (JB), Henrik Suhr (HS) Lars B. Jespersen (LBJ)
Lars Rasmussen (LRS) Steen Christiansen (SC), Jesper fra Lyngby

Dagsorden:

- 01 Velkomst – præsentation af deltagere, øl og aftenens program
- 02 Valg af referent
- 03 Økonomi
- 04 Siden sidst – herunder stormødet i Kolding
- 05 Turismens Dag 26.5.
- 06 Øllets Dag 1.9.
- 07 Den Regionale Ølpris
- 08 Dansk Ølmærke
- 09 Forslag til næste møde i Region København
- 10 Eventuelt

Ad.1: Velkomst præsentation af deltagere, øl og aftenens program

MRJ bød velkommen og de deltagende præsenterede sig selv. Mest opmærksomhed fik Jesper. Lokalformanden fra Lyngby, Jonas Laursen, var ikke mødt, så Peter repræsenterede Lyngbyafdelingen. Han nævnte desuden, at han agtede at stille op til valg som formand for Lyngbyafdelingen, når den tid kom.

JB hentede nogle kander af bryggeriets øl og fortalte kort, hvad der var tale om. Det fortsatte han med aftenen igennem. Tak.

MRJ gennemgik kort programmet.

Ad.2: Valg af referent

LBJ blev valgt.

Ad.3: Økonomi

MRJ havde lavet 3 forslag til budget for 2012. Disse blev udleveret. På alle tre var der indtægter for 16.500 kr. og et underskud på bustur til generalforsamlingen på 280 kr. De øvrige forslag bestod af et beløb på kr. 4646,25 som lokalafdeling Bornholm havde ansøgt om for sent, et beløb på kr. 1675,00 som lokalafdeling Bornholm havde afleveret bilag på, men ikke søgt om underskudsgaranti på, et beløb på kr. 4418,00 som lokalafdeling Bornholm havde søgt om underskudsgaranti på til et arrangement i september. Endelig indeholdt et af forslagene 1200 kr. til hver lokalafdeling til kontorhold.

MRJ havde konfereret med DØEs økonomiansvarlige, og de var i fællesskab nået frem til at beløbet på kr. 4646,25, der var afholdt i 2011 og hvor bilaget ikke var afleveret

rettidigt næppe ville blive godkendt af foreningens kritiske revisor. På den baggrund besluttede deltagerne i bestyrelsesmødet, at dette beløb ikke skulle godkendes.

Som et plaster på såret, besluttedes det, at lokalafdeling Bornholm ville få 1200 kr. til kontorhold. Der skulle ikke udbetales kontorhold til de øvrige lokalafdelinger, og der ville således blive et beløb tilbage, som kunne benyttes til underskudsdekning.

Det blev desuden nævnt, at ekstrapuljen på 50.000 kr. var blevet ændret således at der nu kun kunne søges om midler fra den i forbindelse med Øllets Dag.

Ad.4: Siden sidst – herunder stormødet i Kolding

LBJ havde udformet dagsordenen og blev spurgt af MRJ, hvad grunden til at stormødet i Kolding blev nævnt. Grunden var, at LBJ ikke mente at dele af referatet var blevet videresendt. LBJ uddelte referat fra gruppearbejdet og nævnte præsentationerne fra Halsnæs, Køge og Fredericia under mødet. Det blev bekræftet af de øvrige lokalafdelinger, at de ikke havde modtaget disse oplysninger. MRJ ville tale kontakt med Else, vores lokal- og regionskoordinator omkring dette.

LRS fortalte om den planlagte bustur til Sydsjælland, der i første omgang ikke var blevet til noget, da specielt et af bryggerierne var ret dyrt. LRS påtog sig at komme med et nyt forslag, da det viste sig at der nu var 3 bryggerier i Næstved, nemlig Gavnø, Fønix og Holmegård. Arrangementet blev foreslået holdt i september/oktober.

HS nævnte, at det ikke så ud til at der var andre i Ballerup, som ville tage over som lokalformand. Han havde personligt ikke noget imod at fortsætte som bestyrelsesmedlem, men ville ikke sidde alene i bestyrelsen. 2 scenarier blev drøftet: a) en sammenlægning med Rødovre b) et samarbejde med Rødovre. Efter årsmøderne ville man i første omgang satse på løsning b.

Ad.5: Turismens dag 26.5.

Ingen af lokalafdelingerne havde aktiviteter denne dag. Lokalafdeling København havde været i kontakt med Wonderful Copenhagen i forbindelse med Copenhagen Cooking. Det falder sammen med Øllets Dag og et samarbejde omkring dette var blevet påbegyndt. Tanken er at lave en rundtur til forskellige gode ølsteder, og så få Wonderful Copenhagen til at reklamere for arrangementet. Gerne i samarbejde med f.eks. Bryggeriforeningen.

Ad.6: Øllets Dag 1.9.

Der var ikke noget på plads endnu. Der blev spurgt ind til eventuelle landsdækkende aftaler med Coop, Dansk Supermarked m.m. MRJ mente ikke der var lavet nogle aftaler, men ville undersøge det. Aftaler med forskellige dagligvarebutikker lokalt var nok det mest realistiske. Alternativt kunne et regionsarrangement på en central plads komme på tale. I København er det lidt vanskeligt i øjeblikket, på grund af den megen byggeaktivitet.

Lokalafdeling Amager gentager deres arrangement fra sidste år og laver et samarbejde med Café Langebro.

En model med forskellige leverandører af øl blev drøftet. LBJ lovede at lokalafdeling Kolding for at høre, hvordan man gør der.

Til næste år bør en model med levering af en speciel Øllets Dag Øl undersøges. Det blev her besluttet at kontakte følgende bryggerier

Brewpub – LRS
Amager Bryghus – JB
Skands – SC
Skovlyst – HS
Djævlebryg – Peter
Nørrebro – LBJ
Mikkeller – LBJ

Ad.7: Den Regionale Ølpris

Mikkeller blev nævnt som en oplagt kandidat. Senere blev Getränkeland nævnt. Dette forslag faldt i langt bedre jord og MRJ blev pålagt at foreslå landsbestyrelsen dette. LBJ laver udkast til pressemeddelelse og sender den rundt til gennemsyn og kommentering.

Ad.8: Dansk Ølmærke

Kun lokalafdeling København var ikke færdig med uddelingen. 3 uddeles den 21.5., 1 uddeles den 22.5.

Ad.9: Forslag til næste møde i Region København

Dato og sted blev ikke fastlagt, men vi enedes om at det burde være i oktober.

Ad.10: Eventuelt

LBJ nævnte problemer i forbindelse med Kvindernes Internationale Kampdag. Specielt omkring foredragsholdere. Han bad om forslag. JB foreslog bryggeren Annika Waag fra Föroya Bjór og LBJ foreslog selv musikeren Lotte Rømer.

Deltagerne hjalp med at samle tingene sammen, hvorefter vi gik hvert til sit. Tak til JB for at lægge lokaler til og tak for det gode øl han leverede. Tak til de øvrige deltagere for et godt, konstruktivt og muntert møde.

LBJ 18.5.2012